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GOTT OM BRIDGE-DAMER. Örebridgen har många olika tävlingar på programmet. Och en gång
i månaden är det dessutom dambridge. Då är herrarna portförbjudna.

Örebridgen bildades 1992 genom en sam-
manslagning av de tre klubbarna Örebro
BS, BK Klöver Ess och Baronbackarnas BK.
   Syftet var att åter samla bridgeklubbarna
i en gemensam och egen lokal för att
därmed få bättre fart på bridgeintresset.
   Det har överträffat alla förväntningar.
Det beror dels på stora frivilliga insatser,
men givetvis också på att vi har haft en
fantastiskt fin vara att sälja – bridgespelet!

I nför sammanslagningen hittade vi en lokal hos
     det kommunala bostadsbolaget Öbo, på Sö-
der i Örebro. Våra kalkyler, bl a baserade på en
enkät bland bridgespelarna angående smärtgräns
för startavgiften, pekade på att vi hade råd med
mellan 60.000 och 80.000 kronor i årshyra. För
det priset hade vi dock bara fått en del av den
tilltänkta lokalen. Men vi ville ha mer och vi
trodde på satsningen. För cirka 120.000 kronor i
årshyra fick vi cirka 270 kvadratmeter.

– De går aldrii, var det många medlemmar som
både tänkte och uttalade högt.

Örebro ligger i Närke, men det visste ni väl…
Widar Grahn och jag såg dock både mål och

medel. Nu gällde det att hitta frivilliga krafter
som var beredda att jobba hårt utan ett öre i lön.
Det gällde inte minst för en upprustning och
ombyggnad av lokalerna. Och vi måste snabbt
höja antalet spelande par per vecka från 40 till 60,
och helst ännu fler. De nybörjarkurser som var på
gång lovade gott och kunde vi bara klara de första
svåra åren, så skulle det nog rulla på.

Två recept
För att få nybörjarna att efter genomgången kurs
fortsätta att spela hade vi två recept. Några tävlings-
tillfällen var enbart för nybörjare. Dessutom in-
förde vi ett handikapp-system, som innebar att
orutinerade spelare fick chans att placera sig högt
i prislistorna. Vi framförde också önskemål och
idéer till Tomas Brenning, så att handikapp-
systemet och samlingstävlingar på ett bra sätt
kom med i datauträkningsprogrammet GG2.

I vår modell har spelarna handikapp från 0 och
upp till 25. Parets handikapp blir spelarnas sam-
manlagda handikapp, delat med två och avrundat
uppåt. Denna siffra blir sedan påslag i procent på
slutresultatet.

Sedan vårsäsongen 2000 används handikap-
pen även i en lagtävling, där det för övrigt krävs
att den totala handikappen för spelarna i laget är
minst 30.

MÄSTARKLUBB
i medvind

43 PAR EN VANLIG MÅNDAG. Bridgeintresset har stadigt ökat efter det att Örebro BS, BK
Klöver Ess och Baronbackarnas BK blev Örebridgen.

Av GÖRAN PETERSSON
Örebro

Foto: Lars Zetterberg

Foto: Göran Petersson

Efter starten sommaren 1992 växte verksam-
heten snabbt, vilket var nödvändigt för att klara
ekonomin. I mitten av 1990-talet arrangerade vi
ett par omgångar av Allsvenskan div 1. Utök-
ningen av antalet lag från 10 till 12 gjorde att våra
lokaler knappt räckte till. Plötsligt började även
en del av våra egna tävlingar få utrymmesproblem.
Antalet par per vecka uppgick nu till 100-120 par
under högsäsong. Örebridgen gick kraftigt plus!

En intilliggande affärslokal stod ledig och nå-
got som från början bara var en avlägsen önske-
dröm blev plötsligt en realitet. Våren 1999 tog
styrelsen beslutet att ta vara på utbyggnads-
möjligheten. Alla väggar i den ursprungliga loka-

len togs bort för att få en stor spel- och kurslokal,
ett helt nytt kök fick byggas upp på en annan plats
än den ursprungliga, nytt golv lades in och nytt
innertak sattes upp. I den nya lokaldelen fick vi
plats med förråd, kontor och ett litet fikarum.
Hela ombyggnaden gick på omkring 200.000
kronor och vi var än en gång nästan barskrapade.
Men bara tillfälligt.

200 par per vecka
Under hösten har kassören Lars Zetterberg, en av
eldsjälarna under ombyggnaden, kunnat glädjas
åt ett rejält inflöde av nya friska medel. Några av
de mest intensiva höstveckorna har klubben haft
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över 200 par per vecka!
Tyvärr har inte medlemsökningen varit lika

lysande. Från att ha haft färre än 100 medlemmar
vid starten ligger siffran nu på en bra bit över 200.
Men den borde vara betydligt högre än så.

Vi har den här säsongen försökt att locka nya
medlemmar genom en speciell tävling kallad ”Lady
och Lufsen”, öppen enbart för medlemmar. Det
har dock bara givit ett marginellt tillskott. Nästa
steg kan bli att tillämpa differentierade start-
avgifter.

I dagsläget har Örebridgen två tävlingar varje
dag, måndag till och med torsdag, samt en tävling
på fredagar. Fem av speltillfällena ligger på dag-
tid. Därtill kommer dambridge en lördag i måna-
den och barometer en söndag i månaden. Även
juniorerna har ett eget speltillfälle i veckan.

Överskott går tillbaka
En viktig policy för klubben är att det ekono-
miska överskottet hela tiden ska gå tillbaka till
medlemmarna. Därför arrangerar klubben, till
subventionerade priser, såväl jul- som vårfester.
Startavgifterna har inte höjts med en enda krona
sedan starten 1992, och dagspelet har till och med
blivit en femma billigare. Dessutom har klubben
kunnat sänka priserna i cafeterian med i runda tal
femtio procent.

Nybörjar- och fortsättningskurser hålls i egen
regi och numera med stöd av SISU, som bland
annat betalar för kurslitteratur. Men vi har även
ett kurssamarbete med Medborgarskolan. Bridge
i skolan, på gymnasienivå, finns med i den fram-
tida planeringen.

Vi fick under hösten chansen att arrangera två
hela omgångar av Allsvenskan div 1. Och den här
gången hörde vi, till skillnad från tidigare, inga
klagomål på lokalerna.

Det ser lovande ut för Örebridgen, både vad
det gäller topp och bredd.  ß

Tip
Tips

Ebbe Christensson:
Spelföringen i sang, Spelföringen i
trumf, Spelföring – medel,
Spelföring – svår
Dabrisoft

Det finns olika sätt att öva på egen hand. Man
kan läsa böcker eller tidskrifter, spela
Autobridge eller köpa ett dataprogram. För
den klubbspelare som vill öva upp sin spelföring,
kan jag varmt rekommendera Ebbe Christens-
sons fyra program, som är båda trevligt gjorda
och lätta att använda.

Vart och ett av programmen består av fem
tävlingar à 33 givar (11 ronder med 3 brickor
i varje), d v s 165 givar allt som allt. När man
spelar en giv får man först se budgivningen
(som man alltså inte kan påverka), sedan kom-
mer utspelet och så läggs träkarlen upp. Resten
sköter man själv genom att klicka på de kort
man vill spela. När given är färdig kommer en
förklarande text upp, som på svenska berättar
vilken spelplan som var bäst, t ex: ”Det är
troligare att hjärtern sitter 3-2 (68%) än att
spadermasken går (50%), så du tar för spader
ess och toppar hjärtern. När den sitter nor-
malt, har du dina tolv stick.”

Efter det får man se vad som hänt på övriga
fem bord samt vad ens eget resultat var värt.
Det vanliga är att man spelar givarna i turord-
ning, precis som i en vanlig tävling, och man
kan avbryta när som helst för att återuppta den
vid ett senare tillfälle. Svårighetsgraden på
givarna tycker jag är lagom: här finns mycket
att lära, men man behöver inte vara en elit-
spelare för att klara av dem.

Den som har tillgång till Internet kan ladda
hem en gratis demo från:
http://www.dabrisoft.dk/se/index.htm.

Rekommenderas.  ß

Bok- &
   Datatips

av Anders Wirgren

Lars Ryberg:
Lär dig avslappning
SISU Idrottsböcker, 28 sidor

Inom idrotten har man länge känt till hur
viktigt det är att slappna av mellan kraft-
ansträngningarna, för att kunna hantera den
stress, nervositet och förväntning som finns
inom tävlingsidrotten. Det gäller i lika hög
grad bridgen, och det är heller ingen tillfällig-
het att svenska landslag ofta tränat avslappning
inför och under stora mästerskap.

I denna lilla skrift presenteras en del olika
avslappningstekniker, som lett till bättre pres-
tationer inom både elit- och bridgeidrott. De
kan tyckas ganska enkla, närmast självklara,
men författaren hävdar att man ”aldrig kan
tvinga fram en avslappning”, och att det därför
krävs övning.

Men den som en gång lärt sig effektiv av-
slappning och kan tillämpa det t ex i en paus
mellan två ronder har alla förutsättningar för
att uppnå bättre resultat än innan han behärs-
kade den tekniken.  ß

Till klubbar och kursledare
– dags att planera er Nybörjarträff!
Nu är det dags för en ny upplaga av Nybörjarträffen. Alla klubbar anslutna till SBF är välkomna att deltaga i tävlingen.

Som du vet är det full rulle i våra kurslokaler ute i landet. Allt fler väljer att gå på bridgekurs. Nybörjarträffen är en
tävling avsedd just för dessa. Här får de möjlighet att tävla mot andra nya bridgespelare. Cirka 500 par brukar delta.

Nybörjarträffen spelas som simultantävling. Det innbär att du rekvirerar de 18 givarna och scorerna från SBF. De
nya spelarna är oerhört spända efter tävlingen, dels för att se vem som spelade hem det lokala heatet, dels för att se hur
placeringen blev på Sverige-listan.

Tävlingen är öppen för alla som deltagit eller deltar i kursverksamhet i fjol eller i år. Nybörjarträffen spelas under en
tvåveckorsperiod 9–22 april 2001. Ni avgör själva vilket datum inom perioden ni önskar spela. Förutom mästarpoäng
i ert heat utgår bonus till de bästa i landet.

Material beställer ni via SBF:s kansli, tel 08-22 00 56. Ni får då affischer, souvenirhäften, rapportblanketter och allt
annat erforderligt material. Kostnaden är 10 kr per beställt häfte. För denna propagandatävling erbjuder SBF även
bridgematerial för prisbordet till kraftigt subventionerad kostnad. Mer information hittar ni på www.bridgefederation.se.


